
SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITÀ E 
SVILUPPO DELLA CITTA'
Servizio: SPORT

Proposta n. 2061 del 27/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 1962 del 27/12/2022

OGGETTO:
APPROVAZIONE ESITO AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ 
ED INIZIATIVE SOCIALI, EDUCATIVE E SPORTIVE, FUNZIONALI ALL’ATTUAZIONE 
DEL PROGETTO “IN LUDERE – QUANDO IL GIOCO SI FA SPAZIO” CO-FINANZIATO 
DALLA REGIONE EMILIA ROMAGNA AI SENSI DELLA L.R. N. 24/2003 - CODICE CUP 
E89J21008930002”

L’INCARICATA DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
AREA SERVIZI AL CITTADINO 

Nell’esercizio dei poteri che le derivano dall’art. 107 co. 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.Lgs. 267 del  
18/08/2000,  dall’art.  53  dello  Statuto  Comunale,  e  in  applicazione  dell’art.  39  del  vigente 
regolamento di contabilità; 

Visto  il  provvedimento  prot.  n.  68447  del  06/10/2022  con  il  quale,  in  contnuità  con  il 
provvedimento  prot.  n.  9359  del  14/02/2020,  è  stato  conferito  alla  sotoscrita  l’incarico  di 
Posizione organizzatva “Servizi al Citadinoo fno al 31/01/2023 e sono state delegate  specifche 
funzioni dirigenziali tra le quali quelle relatve a poteri di frma di contrat e provvediment fnali a  
rilevanza esterna, riconducibili ai contenut individuat  nel provvedimento stesso, nell’ambito dei 
quali rientrano anche i contenut di cui al presente ato;

Viste altresì:
- la delibera di C.C. n. 1 del 25.01.2022 con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento 

al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024  (art.  170,  comma  1,  D.  Lgs.  n.  
267/2000);

- la delibera di C.C. n. 5 del 25.01.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2022-2024 ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e dell'art. 10 del D.Lgs N.  
118/2011 e ss.mm.ii.;

- la delibera di G.C. n.  36 del 01.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano esecutvo di 
Gestone 2022-2024, comprensivo del pano detagliato degli obietvi;

Richiamat integralmente  i  contenut di  cui  alla  delibera  della  Giunta  comunale  n.  258  del 
08.11.2022 con la quale, per le motvazioni ivi analitcamente esposte:



- si  stabiliva di  dar  corso  ad apposito Avviso pubblico volto a selezionare un progeto per la 
realizzazione di atvità ed iniziatve sociali, educatve e sportve, funzionali all’atuazione del 
progeto  “IN LUDERE  –  QUANDO IL  GIOCO SI  FA SPAZIO”,  fnanziato  dalla  Regione Emilia 
Romagna ai sensi della L.R. n. 24/2003 – Codice CUP  E89J21008930002;

- si approvavano le linee guida per la predisposizione dell’Avviso, come riportate nel documento 
allegato alla delibera stessa come sua parte integrante e sostanziale;

- si  dava mandato  al  Dirigente  competente  di  provvedere alla  predisposizione  dell’Avviso,  in 
conformità alle linee guida approvate dalla Giunta Comunale;

- si dava ato che il progeto selezionato mediante l’Avviso avrebbe benefciato di un contributo 
economico da parte dell’Amministrazione comunale,  pari ad un massimo di Euro 20.000,00, 
corrispondent all’importo  fnanziato  dalla  Regione  Emilia  Romagna  per  le  atvità  sociali,  
educatve e sportve  previste all’interno del progeto “IN LUDERE”;

- si  dava  ato  che  le  prenotazioni  di  spesa  per  l’esperimento  della  procedura  di  selezione 
sarebbero  state  assunte  dal  Dirigente  competente,  contestualmente  all’approvazione 
dell’Avviso,  con  imputazione  al  cap.  06011.04.161413005  “CONTRIBUTI  PER  PROGETTO  IN 
LUDERE (VINC.  SERV.  136)”,  vincolato al  cap.  di  entrata 20101.02.261102002 “CONTRIBUTO 
REGIONALE PER PROGETTO IN LUDERE (VINC. SERV. 136)”, secondo la seguente artcolazione: 
per Euro 8.000,00 sull’Esercizio Finanziario 2022 (PREN. N. 3277/2022) e per Euro 12.000,00 
sull’Esercizio Finanziario 2023 (PREN. N. 3278/2022);

- si dava ato infne che l’entrata derivante dal contributo regionale era già stata accertata per la 
quota  di  pertnenza  dell’Esercizio  Finanziario  2022  (Euro  8.000,00  ACC.  N.  1514/2021  di  
complessivi Euro 15.000,00), mentre sarebbe stata accertata con il medesimo ato di cui sopra 
per la quota di pertnenza dell’Esercizio Finanziario 2023 (Euro 12.000,00 ACC. N. 1289/2022);

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1489 del 10.11.2022 con la quale si dava esecuzione a 
quanto  stabilito  dalla  Giunta  Comunale  con  la  sopracitata  delibera  n.  258  del  08.11.2022, 
provvedendo in partcolare:
- ad approvare l“AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ ED INIZIATIVE SOCIALI, 

EDUCATIVE  E  SPORTIVE,  FUNZIONALI  ALL’ATTUAZIONE  DEL  PROGETTO  “IN  LUDERE  – 
QUANDO IL  GIOCO SI  FA  SPAZIO” CO-FINANZIATO DALLA REGIONE EMILIA  ROMAGNA AI 
SENSI DELLA L.R. N. 24/2003 - CODICE CUP E89J21008930002”, allegato alla determinazione 
stessa come sua parte integrante e sostanziale;

- a dare mandato al competente Servizio “Servizi alla Comunità” di provvedere alla pubblicazione 
dell’Avviso all’Albo Pretorio e sul sito internet isttuzionale, e a difonderlo mediante le ulteriori 
forme ritenute opportune;

- a disporre le operazioni contabili sopraindicate (prenotazioni di spesa, accertamento di entrata 
Esercizio Finanziario 2023);

Precisato che, come indicato nella citata determinazione n. 1489/2022 ed all’interno dell’Avviso 
stesso (punto 17), il  Responsabile del Procedimento  ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990 è il 
Responsabile del Servizio “Servizi alla Comunità” Marco Delorenzi;

Dato  ato  che  l’Avviso  veniva  pubblicato  in  data  11.11.2022,  con  prot.  gen.  n.  77101,  e  che 
prevedeva quale scadenza del termine per la presentazione delle domande il 5 dicembre 2022, alle  
ore 12,00;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1827 del 14.12.2022 con la quale, per le motvazioni  
ivi esposte, si stabiliva di riaprire i termini per la presentazione delle domande, fno alla data del 
21.12.2022;



Dato ato che si  procedeva pertanto a pubblicare nuovamente l’Avviso in data 14.12.2022, con 
prot.  gen.  n.  84531,  con scadenza per la presentazione delle  domande al  21.12.2022,  alle  ore 
12,00;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1903 del  21.12.2022 con la quale si  provvedeva a  
nominare la Commissione deputata all’esame e alla valutazione delle proposte pervenute, secondo 
quanto previsto all’art. 8 dell’Avviso;

Visto il verbale n. 1 redato dal Responsabile del Procedimento e il verbale n. 2 relatvo ai lavori  
della Commissione, allegat al presente ato come sua parte integrante e sostanziale;

Dato ato che, secondo quanto risulta dai predet verbali:
- entro il termine fssato dall’Avviso è pervenuta la sola proposta dell’A.S.D. POLISPORTIVA 

SALINE ROMAGNA WOMEN (con sede in Cervia – Via Del Lavoro n. 39 – Montaleto di  
Cervia - P.IVA 02663850390) in raggruppamento con l’Associazione ZIRIALAB (con sede in 
Via G.  Di  Vitorio n.  8 – Cervia  – C.F.  92081500396),  l’Associazione CONSORZIO CERVIA 
CENTRO (con sede in Via Levico n. 21C – Cervia – P.IVA 02121290395) e ATLANTIDE soc.  
coop. sociale p.a. (con sede in Via Faentna n. 106 – Ravenna – C.F. e P.IVA 01134730397);

- la proposta è stata ammessa alla selezione;
- la Commissione ha valutato la proposta sulla base dei criteri di cui al punto 9 dell’Avviso,  

assegnando un punteggio totale di 75/100 punt;
- la  proposta  ha  quindi  conseguito  il  punteggio  minimo  per  l’inserimento  in  graduatoria 

(punt 60);
- la graduatoria formulata dalla Commissione in esito alla selezione è pertanto la seguente:

POSIZIONE PROPONENTE PUNTEGGIO 

1 POLISPORTIVA  SALINE  ROMAGNA  WOMEN  A.S.D. (con  sede  in 
Cervia  –  Via  Del  Lavoro  n.  39  –  Montaleto  di  Cervia  -  P.IVA 
02663850390)
in raggruppamento con:
ASSOCIAZIONE  “ZIRIALAB” (con  sede  in  Via  G.  Di  Vitorio  n.  8  – 
Cervia – C.F. 92081500396)
ASSOCIAZIONE  “CONSORZIO  CERVIA  CENTRO” (con  sede  in  Via 
Levico n. 21C – Cervia – P.IVA 02121290395)
ATLANTIDE soc. coop. sociale p.a. (con sede in Via Faentna n. 106 – 
Ravenna – C.F. e P.IVA 01134730397);

75/100

Dato  ato  che,  sulla  base  delle  risultanze  di  cui  sopra,  il  progeto  da  sostenere  mediante 
l’erogazione del contributo economico previsto dall’Avviso, è quello presentato da POLISPORTIVA 
SALINE ROMAGNA WOMEN A.S.D. in  qualità  di  capofla del  raggruppamento composto  come 
segue:

SOGGETTO RUOLO

POLISPORTIVA SALINE ROMAGNA WOMEN A.S.D. CAPOFILA

ASSOCIAZIONE “ZIRIALAB” PARTNER

ASSOCIAZIONE “CONSORZIO CERVIA CENTRO” PARTNER

ATLANTIDE soc. coop. sociale p.a. PARTNER



Considerato che occorre procedere ad approvare formalmente l’esito della selezione, come sopra 
riportato,  e  ad  impegnare  la  spesa  per  l’erogazione  del  contributo,  per  un  importo  di  Euro 
20.000,00, di cui Euro 8.000,00 sulla prenotazione n. 3277/2022 Es. Fin. 2022 ed Euro 12.000,00 
sulla prenotazione n. 3278/2022 Es. Fin. 2023;

Precisato che, come indicato al punto 6 dell’Avviso, il contributo verrà liquidato in tre tranches, di 
cui:

- la prima pari ad Euro 8.000,00, a ttolo di antcipazione, entro la data del 31 gennaio 2023;
- la seconda, pari ad Euro 4.000,00, su presentazione di una autodichiarazione delle spese 

sostenute e/o degli obblighi di spesa assunt, per un ammontare minimo pari all’importo 
della prima tranche;

- la  terza,  ad  avvenuta  conclusione  del  progeto,  su  presentazione  di  una  relazione 
detagliata delle atvità svolte e dei  risultat otenut (risultat qualitatvi  e quanttatvi),  
nonchè  della  rendicontazione  delle  spese  sostenute,  corredata  da  apposit e  detagliat  
giustfcatvi di spesa;

Dato ato che ai fni dell’atuazione del progeto, si provvederà a nominare la Cabina di Regia di cui  
al punto 4 dell’Avviso, che curerà la progetazione di detaglio, il coordinamento e il monitoraggio 
delle diverse atvità previste;

Visto tuto quanto suesposto;

Ritenuto di provvedere in merito;

Dato  ato  che  ai  sensi  del  comma  8  dell’art.  183  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.  –  TUEL,  il  
programma dei pagament, conseguent all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è  
compatbile con i relatvi stanziament di cassa del bilancio;

Dato ato inoltre che, come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826, della Legge n. 145 del 30 di-
cembre 2018 (Legge di Bilancio 2019), gli impegni di spesa assunt con il presente provvedimento 
consentono il conseguimento di un risultato di competenza non negatvo, secondo il prospeto di 
cui all'allegato 10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto della gestone;

Accertato che non sussistono situazioni  di  confito di  interesse,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della L. 
241/90 e ss.mm.ii.,  con il  responsabile  del  procedimento e i  ttolari  degli  ufci  competent ad  
adotare i pareri, le valutazioni tecniche, gli at endoprocedimentali e il provvedimento fnale; 

Verifcata la legitmità, regolarità e corretezza del presente ato ai sensi del vigente regolamento 
comunale sui controlli interni;

Visto il D. Lgs. n. 267/200 e successive modifche e integrazioni;

Visto in partcolare l’art. 183, comma 7,  in ordine all’esecutvità delle determinazioni contenent 
impegni di spesa;

DETERMINA

per i motvi espressi in premessa:

1. Di approvare i verbali allegat al presente ato come sua parte integrante e sostanziale, relatvi  
all’esame e alla valutazione della proposta pervenuta nell’ambito dell’AVVISO PUBBLICO PER LA 
REALIZZAZIONE  DI  ATTIVITA’  ED  INIZIATIVE  SOCIALI,  EDUCATIVE  E  SPORTIVE,  FUNZIONALI 



ALL’ATTUAZIONE  DEL  PROGETTO  “IN  LUDERE  –  QUANDO  IL  GIOCO  SI  FA  SPAZIO”  CO-
FINANZIATO DALLA REGIONE EMILIA ROMAGNA AI SENSI DELLA L.R. N. 24/2003 - CODICE CUP 
E89J21008930002”LLA REGIONE EMILIA ROMAGNA AI SENSI DELLA L.R. N. 24/2003 -  CODICE 
CUP E89J21008930002” (verbale n. 1 redato dal Responsabile del Procedimento, verbale n. 2 
relatvo ai lavori della Commissione);

2. Di approvare come segue la graduatoria risultante in esito all’Avviso pubblico di cui al punto 
precedente:

POSIZIONE PROPONENTE PUNTEGGIO 

1 POLISPORTIVA SALINE ROMAGNA WOMEN A.S.D. (con sede in Cervia 
– Via Del Lavoro n. 39 – Montaleto di Cervia - P.IVA 02663850390)
in raggruppamento con:
ASSOCIAZIONE “ZIRIALAB” (con sede in Via G. Di Vitorio n. 8 – Cervia 
– C.F. 92081500396)
ASSOCIAZIONE “CONSORZIO CERVIA CENTRO” (con sede in Via Levico 
n. 21C – Cervia – P.IVA 02121290395)
ATLANTIDE soc. coop. sociale p.a. (con sede in Via Faentna n. 106 – 
Ravenna – C.F. e P.IVA 01134730397);

75/100

3. Di  dare  ato che,  alla  luce  della  graduatoria  suindicata,  il  progeto da sostenere  mediante 
l’erogazione  del  contributo  economico  previsto  dall’Avviso,  è  quello  presentato  da 
POLISPORTIVA SALINE ROMAGNA WOMEN A.S.D.  in qualità di  capofla del  raggruppamento 
così composto:

SOGGETTO RUOLO

POLISPORTIVA SALINE ROMAGNA WOMEN A.S.D.
(con  sede  in  Cervia  –  Via  Del  Lavoro  n.  39  –  Montaleto  di  Cervia  -  P.IVA 
02663850390)

CAPOFILA

ASSOCIAZIONE “ZIRIALAB”
(con sede in Via G. Di Vitorio n. 8 – Cervia – C.F. 92081500396)

PARTNER

ASSOCIAZIONE “CONSORZIO CERVIA CENTRO”
 (con sede in Via Levico n. 21C – Cervia – P.IVA 02121290395)

PARTNER

ATLANTIDE soc. coop. sociale p.a.
(con sede in Via Faentna n. 106 – Ravenna – C.F. e P.IVA 01134730397)

PARTNER

4. Di impegnare la spesa di Euro 20.000,00 per l’erogazione del contributo secondo la seguente 
artcolazione:

per Euro 8.000,00 sulla prenotazione n. 3277/2022 Es. Fin. 2022
per Euro 12.000,00 sulla prenotazione n. 3278/2022 Es. Fin. 2023

5. Di  dare  ato  che,  come indicato  al  punto  6  dell’Avviso,  il  contributo  verrà  liquidato  in  tre  
tranches, di cui:

• la prima pari ad Euro 8.000,00, a ttolo di antcipazione, entro la data del 31 gennaio 2023;
• la seconda,  pari  ad Euro 4.000,00, su presentazione di  una autodichiarazione delle spese 
sostenute e/o degli obblighi di spesa assunt, per un ammontare minimo pari all’importo della 



prima tranche;
• la terza, ad avvenuta conclusione del progeto, su presentazione di una relazione detagliata 
delle  atvità  svolte  e  dei  risultat otenut (risultat qualitatvi  e  quanttatvi),  nonchè  della  
rendicontazione delle spese sostenute, corredata da apposit e detagliat giustfcatvi di spesa;

6. Di dare mandato al Servizio Finanziario di liquidare e pagare la prima tranche del contributo, 
per un importo di Euro 8.000,00, entro la data del 31 gennaio 2023, previa pubblicazione della 
spesa da parte del competente Servizio “Servizi alla Comunità”;

7. Di dare ato che,  ai  fni  del  pagamento di  cui  al  punto precedente,  il  competente Servizio 
“Servizi alla Comunità” provvederà a comunicare se il contributo debba essere assoggetato a 
ritenuta d’acconto del 4%;

8. Di dare ato che, ai fni dell’atuazione del progeto, si provvederà a nominare la Cabina di Regia 
di  cui  al  punto 4 dell’Avviso, che curerà la progetazione di  detaglio,  il  coordinamento e il 
monitoraggio delle diverse atvità previste;

9. Di  dare  ato  il  Responsabile  del  Procedimento ai  sensi  dell'art.  5  della  L.  n.  241/1990 è il  
Responsabile del Servizio “Servizi alla Comunità” Marco Delorenzi.

 

La Posizione Organizzativa 

Arianna Boni / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	DETERMINA

		2022-12-27T16:44:24+0100
	Arianna Boni




